

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincyi 40 hal.

Biura Redakcyi i Administracyi ul. Podwale 3. — Ekspedycja miejscowa i sąsiedzka ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w trafikach i biurach dzienników. — Listy należy frankować.

Reklamacya otwarta wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510. — Telefon Administracyi 637

Przeznaczenia miejscowa:		Przeznaczenia zamiejscowa:	
rocznie	60— K	rocznie	72— K
półrocznie	30— "	półrocznie	36— "
kwartalnie	15— "	kwartalnie	18— "
miesięcznie	5— "	miesięcznie	6— "



„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny otrzymują cało- i półroczni abonenci „Gazety Lwowskiej“, bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, ówiorocznymi i miesięcznymi za dopłatą: pierwsi 6 K, drudzy 2 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 24 K. Listy i przesylki rękopiśmienne należy przysyłać na ręce redaktora „Przewodnika“ Adama Krachowieckiego, pod adresem Lwów, ul. Wałowa Nr. 31 I, piętro (nad mazarinami).

Ceny ogłoszeń (anonsw) kupieckich, osób prywatnych i t. p.: Wiersz petytowy 7 łamowy lub jego miejsce 30 hal. tabelaryczny i liczbowy 40 hal. Nadesłane po 1 kor., kronik 150 kor., za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary petytowej.

Ogłoszenia władz rządowych, autonomicznych po 30 hal., tabelaryczne i liczbowe po 40 hal. za wiersz petytowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe Towarzystw ubezpieczeniowych ubezpieczeniowych i t. p. po 60 hal. za wiersz petytowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej“, Lwów, Podwale I. 3.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z 31 maja b. r. w Uniwersytecie warszawskim:

Na Wydziale lekarskim: 1. profesorem zwyczajnym chorób skórnych i wenerycznych dr. Franciszka Krzysztalowicza, profesora zwyczajnego w Uniwersytecie Jagiellońskim; 2. profesorem zwyczajnym chirurgii, oraz kierownictwa propedeutycznej kliniki chirurgicznej, dr. Antoniego Leśniewskiego, ordynatora szpitala św. Ducha w Warszawie.

Na wydziale filozoficznym: 3. profesorem zwyczajnym historii Europy wschodniej dr. Oskara Haleckiego-Chaleckiego, docenta prywatnego w Uniwersytecie Jagiellońskim, ostatnio wykładającego w Uniwersytecie warszawskim, oraz 4. profesorem zwyczajnym zoologii systematycznej i morfologicznej dr. Konstantego Janickiego, docenta prywatnego Uniwersytetu w Bazylei.

Pan Delegat Generalny Rządu nadał państwowym inspektorom weterynaryjnym: Stanisławowi Krynickiemu i Mieczysławowi Wojciechowskiemu VII. klasę rangi urzędników państwowych.

Pan Delegat Generalny Rządu nadał starszym państwowym lekarzom weterynaryjnym posiadającym VIII. klasę rangi urzędników państwowych: dr. Fryderykowi Friedowi, Stanisławowi Kwiecińskiemu, Zenonowi Szydłowskiemu, Antoniemu Stupnickiemu i Janowi Nowakowi

VII. klasę rangi, tudzież starszym państwowym lekarzom weterynaryjnym Rudolfowi Przykopie, Michałowi Małeckiemu, Józefowi Serwie, Sylwestrowi Kruczkowskiemu, Marianowi Orzechowskiemu, Bronisławowi Mendrowskiemu, Michałowi Chwalibińskiemu, Stanisławowi Matakowi, dr. Ottonowi Lillemu, Władysławowi Rudnickiemu, Michałowi Matuszewskiemu, Leonowi Schimmerowi, Tadeuszowi Sroczyńskiemu, Józefowi Kuźniarowi, VIII. klasę rangi urzędników państwowych.

Pan Delegat Generalny Rządu zamianował państwowych lekarzy weterynaryjnych starszymi państwowymi lekarzami weterynaryjnymi: Juliana Wujcika, Romana Albrechta, Władysława Pietraszkę, Henryka Fabiańskiego, Stanisława Luszpińskiego, Bronisława Wójcickiego, Ludwika Rajskiego, Kazimierza Deszberga, Aleksandra Warczewskiego i Władysława Kozłowskiego.

Pan Minister wyznań religijnych i oświecenia publicznego nadał rozporządzeniem z dnia 12 czerwca 1919 l. 6554/19 S. II. prywatnemu gimnazjum realnemu męskiemu i żeńskiemu w Zakopanem na rok szkolny 1918/1919 prawo publiczności, oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw mających ważność świadectw szkół państwowych.

Rozporządzenie Ministra Skarbu w przedmiocie stempla od kart do gry.

Główny Urząd cłowy we Lwowie wytlaczać będzie stempel od kart do gry tymczasowo według wzoru dotychczasowego z tą zmianą, że część środkowa będzie barwy czerwonej, reszta zaś barwy niebieskiej, a nadto część środkowa przecięta będzie na krzyż białymi liniami.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w urzędowej *Gazecie Lwowskiej*.

Warszawa, dnia 15 maja 1919 r.

Minister skarbu.

Sprawy żywnościowe.

Dnia 21 b. m. odbyło się posiedzenie Komisji aprowizacyjnej.

Po przedstawieniu stanu zapasów artykułów spożywczych w miejsk. Zakładach aprowizacyjnych wywiązała się dyskusya nad sprawą cukru, którego zupełnie brak w mieście i nie ma widoków, by w najbliższej przyszłości pokryć zapotrzebowanie ludności.

W sprawie tej na wniosek r. dr. Ruckera uchwalono wezwać prezydium Magistratu do wystania delegata miasta do Warszawy w celu uzyskania należnego nam przydziału cukru, tudzież na wniosek r. Jakóbczyńskiego odnieść się z tą sprawą do Sejmu i posłów ze Lwowa, oraz na wniosek r. Mareckiego odnieść się do Urzędu zwalczania lichwy żywnościowej, by jak najenergiczniej starał się wytepić paskarski handel cukrem.

Odczytano następnie pismo Ekspozytury Ministerstwa aprowizacji we Lwowie polecające zniżyć cacyę mąki z 1 kg. na 1/2 kg.

W tej sprawie uchwalono wydać odpowiednie polecenie, skoro zmniejszona cacya mąki zostanie ustanowiona nie tylko dla samego Lwowa, ale dla całego Państwa, nie wyłączając Warszawy.

Sprzedż drzewa opałowego odbywa się od 22 b. r. u Nachta, pl. Wexlarski 3 12200 kg., Lutwaka, ul. Pilnikarska 4, 10200 kg., Rosenblita, plac Rzeźni 9. 5500 kg., Reichenmanu, Szpitalna 23, 12500 kg., Mentke-a, Kochanowskiego 90. 263000 kg. masła, sera u D. Abrachama, Żółkiewska 3, migdałów, orzechów, karbów, cukierków u Fluhr'a, pl. Krakowski 12.

Od dnia 26 czerwca b. r. odbywa się sprzedaż drzewa opałowego w ilości 10300 kg na składzie Aoriela Weisengranna, ul. Jakóba Hermana 7. w ilości 14400 kg. na składzie Zimmermana Dawida, ul. Bożnica 15, w ilości 17200 kg. na składzie Mosesa Mandla, ul. Żółkiewska 101, w ilości 10790 kg. na składzie Jakóba Rosenberga, ul. Zamarsztynowska 58.

Walki.

Komunikat

Warszawskiego sztabu generalnego z dnia 26 b. m.

Na froncie wschodnim.

Front galicyjsko-wołyński: W walkach wczorajszych między Rohotyem a Bursztynem nieprzyjaciel poniósł ciężkie straty. Wzięliśmy 200 jeńców i 6 karabinów maszynowych oraz tabory. Dalsze walki w tym rejonie w toku. Na odcinku Dniestru między Nieżwiskami a Ostrowem spokój. Na Wołyniu ponowne ataki bolszewików na Rafałówkę nie miały powodzenia.

JAN PIETRZYCKI.

DO LODOWCA RODANU.

(Urywek z notatnika).

Z doliny Mairingen, okolonej lesistymi łąkami Alp, gdzie grają niezliczone, srebrne wodospady, wstępujemy w wąwóz Grimzel, drogą nad korytem szumiącego Aaru wznosząc się na coraz wyższe terasy. Jeden z najpiękniejszych to szwajcarskich wąwózów! Jaki przedziwny szmaragd sosnowej zieleni, jaka ilość kwitnących róż; w głębi błękit Aaru, powyżej, na łąkach ruhiwe stada białych trzód, a po obydwu stronach wąwozu niebieskie skały-oblizymy, jakby przez cyklopów kute, zleńka przyprószone śniegiem, zakrawione słońcem sierpniowego dnia.

Tak — to było tutaj! Tędy z tęsknotą za utraconą ojczyzną wiódł swego „Żołnierza-tulacza“ Żeromski. Tutaj, w tej czarodziejkiej dolinie zrodziły się tężowe obrazy, zaklęte rymem Słowackiego w poemat serca: „W Szwajcaryi“.

„Pójdziemy razem na śniegu korony!
Pójdziemy razem nad sosnowe bory!
Pójdziemy razem, gdzie trzód jęczą dzwony...“

Wioząca nas, typowa poczta szwajcarska: szeroka, żółta karetka, w cztery białe zaprzężona konie, włacza się między wysokie, drewniane domy wioski Guttanen. Na narożniku niewielkiego placu ze studnią „Hotel pod niedźwiedziem“, kilkupiętrowy

z szarego drzewa sklecony, o szerokich, zielonych okiennicach — takisam, jak opisuje go Żeromski, takisam, jakim był wówczas, gdy stał w nim kwatery sztab generała Gudina, przygotowując wainą bitwę u stóp lodowca Rodanu.

Poza wioską poczynają się ogromne pastwiska, jedne z najbardziej ualowniczych w Szwajcaryi. Porozrzucane w zieleni zagajników wiśniowych pasterskie szalety, tak niekiedy zarośnięte gąszczem róż alpejskich, że jedynie z różanej gąstwiny widne małe ich okienka. Wąwóz Grimzel słynie z tych szaletów, sadów wiśniowych i nadmiaru róż, o których pisał już Słowacki:

„Ach, najciekawsii na świecie nie zgadną,
W jakim szalecie żyłem z moją miłą!
I wiele nam róż do okien świeciło
I wiele wisien naokoło rości,
Ile słowików na wiśniach się niosło...“

Lecz oto niebawem znikają i pastwiska i szalety, skały zwężają się, wąwóz przybiera kształt długiej, wąskiej szyi, że zdawaćby się w istocie mogło, iż „stróż-aniół biały rozwinął skrzydła od skały do skały i nakrył ten cały parów dziki“, a z grzbietu przełęczy, z hukiem olbrzymich pian, stacza się błękitny ogrom wody, kolosalna kaskada Aaru. To ona:

„W górach szwajcarskich jest jedna kaskada,
Gdzie Aar wody błękitnymi spada“.

W skalnej jamie, u stóp wodospadu, wleńią się z hukiem białe piany, wzdymają jak potworne, apokaliptyczne garby — nad

nimi ze zboczy skał, pochyłonych ponad wąskim gościńcem, przypartym tuż do kaskady, uderza przesłizny łuk Erlenbacha, dziewięcioletniego strumienia o niepokalanej brylantowej barwie, wytryskującego z niedalekich szczelin lodowcowych.

Wąwóz skręca gwałtownie, ukazując okolicę coraz dalszą, coraz bardziej pustą, mówiącą wyraźnie, że wznosimy się na najwyższą przełęcz. We wgłębieniu ścian kamiennych leży czarne jezioro. Zwać je „jeziorem umarłych“ a legenda szwajcarska mówi, że dno jego zaskane jest szkieletami poległych żołnierzy. Dokoła — żadnego znaku życia, żadnej zieleni, nawet mchu — kamienne w krąg przepaści iglice zawrotnych skał, poprzerywane wodami czarnych strumieni, to znów białe całuny śniegowe gdzieś pod niebem samem, to gęzmy białych lodów, jakieś krawędzie oslizgłe i oslepiające, zawieszane na takich wyżynach, że aż w oczach się mieni, gdy spoglądasz ku nim. A jednak wszakże to tędy szła niegdys „wielka armia“ w poszumie swych zwycięskich orłów, gotując przeciwnikowi cios śmiertelny. Mimowoli przypomnia się opis tego nieprawdopodobnego — zdawaćby się mogło — „przejścia“, skreślony piórem Żeromskiego w opowieści „O żołnierzu-tulaczu“.

„Każdy żołnierz — pisze Żeromski — miał wzrok skierowany na towarzysza, idącego przed nim i widział tylko plecy, na których leżał tornister. Zwarta masa ludzi podawała się naprzód stale i równo, jak jedno ruchome ciało. W pewnym miejscu była jakby platforma pochyła, na której mogła zgromadzić się i zmieścić cała kolumna. Po-

zwolono nieopatrznie żołnierzom przystanąć i spojrzeć poza siebie. Ujrawszy tę spadzistość gwałtowną, śliska, a u podnóża jej czarna szybę wody, żołnierze poczuli siadać na śniegu, czepiać się rozpaczliwie rękami za mundury towarzyszy, odwracać się plecami i zamykać oczy. Tu i ówdzie słychać było krzyk bezmyślny, a w pewnym szeregu żołnierz blade, jak trup, płakał głośno, trzęsąc się na całym ciełe i sięgając rękoma do przepaści...“

Minawszy „jeziro umarłych“, droga serpentyną opada ku kotlinie, by na zakręcie skał odsłonić widok niezwykły: oto na nieprzejrzanej okiem przestrzeni, którą śmiało mogłoby zająć kilka wielkich miast, gigantyczny lodowiec. Z osnieżonej jamy podnóża wytryska dymiącymi kłębami wód błękitny Rodan.

„I szliśmy razem do stóp tej lawiny,
Gdzie śnieg przybiega aż do stóp człowieka
Spłaszczoną pletwą, jak delfin olbrzymi,
Para mu z nozdrza srebrzystego dymi,
A Rodan z paszczy błękitnej ucieka...“

(Słowacki).

Seledynowy, miejscami jasno-szafirowy lodowiec odbija kontrastem od szarych skał, trzymających, jakby w objętych, spiętrzone bryły i gmachy lodowe. Powietrze naciska na płyty lodowca. Lód pęka i z hukiem, podobnym do grzmotu, stacza się w bezdenne przepaści. Wokół światła, jakby wywiedziony z bajki! Kryształowe filary i sklepienia, kolosalne przezroczyte ściany grają w słońcu światłami szmaragdów i szafirów, załamującym promienie w zielonym i niebieskim szkle lodu.

Bez dopełnienia traktatu niema pokoju, lecz tylko wybuch wojny. Jeżeli wszyscy nie będziemy dopomagać, podpis pod traktatem będzie bezwartościowy i nie będzie wtedy żadnych ułatwień, żadnych rewizji, żadnego ostatecznego zakończenia tych niesłychanych ciężarów. Czego się dziś nie zrobi, to może kosztować nasze dzieci lata niewoli. Jeszcze dziś rząd i naród muszą pójść do pracy. Niemożna być przerwy. Jest tylko jedna droga do wyjścia z ciemności traktatu dla utrzymania państwa i ładu, to jest: jedność i praca. Dopomóżcie nam do tego mężczyźni i kobiety!

Stan rzeczy na Węgrzech.

Generał Böhm wysłał do generała Pelle następujący telegram:

Mam zaszczyt przesłać Panu załączony telegram komisarza spraw zagranicznych Bela Kuhna do Pana Olemenceau: Żałujemy, że nie otrzymaliśmy odpowiedzi na nasze zapytanie, wystosowane do Pana w sprawie gwarancji, jaką ma dać Rumunia.

Zaprzestaliśmy działań wojennych, wypełniliśmy życzenia konferencji pokojowej co do położenia kresu rozlewowi krwi, a wtedy gdyśmy zaprzestali działań wojennych i zabronili naszym żołnierzom prowadzenia jakichkolwiek operacji wojennych, wojska rumuńskie korzystają z tego zachowania się naszej armii, aby nas atakować. W Kiralyi Holmetz (?) złamali oni znowu w sposób jaskrawy formalny rozkaz konferencji pokojowej, która nam zagwarantowała, że wycofają swoje wojska z terytoriów okupowanych, jak to przyrzekł pan prezydent konferencji w imieniu mocarstw sprzymierzonych i sojusznicy.

W oczekiwaniu Pańskiej odpowiedzi, Bela Kuhn, komisarz dla spraw zagranicznych węgierskiej Republiki Rad.

Skoro jest oczywiste, że Rumuni nie są skłonni słuchać rozkazów konferencji pokojowej, czyniąc kwestję gwarancji rzeczą żywotną dla nas, proszę Pana zechcieć przedłużyć rozjem aż do czasu, gdy sprawa gwarancji zostanie wyświetlona.

Böhm, komendant armii.

P. Paderewska w obozie jeńców polskich.

Paryska *Chicago Tribuna* zamieszcza wywiad z Panią Paderewską, która zwiedziła obóz jeńców polskich we Francji. Jeńcy przyjęli ją radośnie. Pani Paderewska rozmawiała z nimi pod nieobecność oficerów niemieckich, którzy na jej żądanie zostali usunięci. Opowiadała im o kraju. Wszyscy rozrzewnieni wyrażali pragnienie powrotu do kraju, aby doropadź Polsce do uczynienia jej wielką i wolną. Jeńcy okazali wielką radość na wiadomość, że będą mogli natychmiast powrócić do kraju. P. Paderewska wyraziła wielką wdzięczność, dla Pecha i Pershinga, którzy ułatwili jej zwiedzenie obozu. P. Paderewska opowiadała jeńcom o nędzy w Polsce i dziękowała Amerykanom za udzieloną w tym kierunku pomoc wyrażając nadzieję, że w Polsce zostaną wprowadzone liczne innowacje amerykańskie.

Rada miejska.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady m. Lwowa, wiceprezydent dr. Schleicher wypowiedział się w sprawie postawionych swego czasu przez r. Löwenherza wniosków dotyczących obrony przyszłości naszego grodu. Wnioski te domagają się:

1. Bezwłocznego powrotu do Lwowa wszystkich władz i instytucji krajowych, zorganizowania tu delegatów tych Ministerstw, do których zakresu działania należy odbudowa administracyjna, sanitarna, gospodarcza, handlowo-przemysłowa i techniczna zniszczonej części kraju; 2. przeniesienie do Lwowa krajowego urzędu likwidacyjnego; 3. bezwłocznej reorganizacji pocztowej, telegraficznej i telefonicznej we Lwowie; 4. rychłego reaktywowania i dalszego wybudowania wszystkich linii kolejowych, łączących Lwów z zachodem i wschodem; 5. budowy kanału, łączącego Odrę i Wisłę przez Bóg, Styr i Prypec z Dnieprem z jednej, a przez Dniestr z morzem Czarnym z drugiej strony; 6. skoncercionowania we Lwowie ruchu handlowego nafta i ułatwienia w tym celu przeniesienia się Towarzystwa akcyjnych naftowych z poza kraju do Lwowa, przyznania przedsiębiorstwom handlowym we Lwowie rozmaitego rodzaju ulg, w szczególności taryfowo-kolejowych i podatkowych w celu skoncentrowania handlu transitoowego ze wschodem wzglę-

dnie południowo-wschodem we Lwowie; 7. natychmiastowego rozpoczęcia budowy kanału i hal, od przemyślenia miasta zaś ewentualnego przeznaczenia gruntów pod ich budowę; 8. bezwłocznego ujednostajnienia systemu podatkowego na wszystkich ziemiach polskich; 9. ujednostajnienia taryf kolejowych i wprowadzenia jednolitej, całe Państwo obowiązującej państwowej taryfy, odpowiadającej stosunkom handlowo-gospodarczym wszystkich ziem Polski, oraz taryf różniczkowych dla popierania rodzimej produkcji; 10. specjalnie dla Lwowa, który wskutek ostatnich wypadków wojennych poniósł olbrzymie, nie dające się powetować szkody, domagają się wnioski przyznania na okres co najmniej 10 lat ulg podatkowych, oraz taryfowo kolejowych; 11. utworzenia we Lwowie siedziby konsulatów włoskiego, francuskiego, angielskiego, amerykańskiego, szwajcarskiego, rumuńskiego, bułgarskiego, belgijskiego, czesko-słowackiego, południowo-słowiańskiego, niemiecko-austriackiego i innych, zwłaszcza, że znaczna część tych konsulatów urzędowała tu już i przed wojną; 12. stanowczo ostatecznego faktycznego i planowego rozpoczęcia odbudowy Lwowa i wschodniej Galicji, poczynienia kroków w celu wypracowania szczegółowego planu regulacyjnego odbudować się mających części kraju z uwzględnieniem zasad higieny, miejscowych potrzeb i panującego bezrobocia; 13. ostatecznego ustalenia i oszacowania świadczeń i strat wojennych i utworzenia w tym celu we Lwowie komisji szacunkowej głównej i miejscowej, w myśl ustawy z 10 maja 1919, oraz komisji rekwizycyjnej głównej i okręgowej; 14. osobną ustawą sejmową ustalić należy obowiązek wynagrodzenia przez Państwo strat wojennych, a w szczególności strat poniesionych przez gminę m. Lwowa; 15. celem umożliwienia natychmiastowej odbudowy miast wschodnio-galicjskich, udotować należy miej. woj. zakład kredytowy — urzędnicy wbrew pierwotnemu postanowieniu w Krakowie — kwotą 500 milionów K. i zezwolić mu na kontynuowanie przewidzianej statutem akcji pod warunkami bardziej ulgowymi, zarazem jednak zarządzić bezzwłocznie przeniesienie siedziby tegoż zakładu do Lwowa; 16. Równomiernego rozdziału obowiązku służby wojskowej i świadczeń wojennych osobistych i rzeczowych na całe państwo, zwłaszcza wobec tego, że Lwów poniósł już dotąd najwyższe ofiary krwi i mienia, nietylko w swojej, lecz także całego państwa obronie; 17. z uwagi na to, że rękodzielo i przemysł we Lwowie zupełnie podupadły, należy bezzwłocznie wdrożyć kroki celem ich odbudowy. W tym celu domagamy się: a) wypłacenia wszystkim rękodzielnikom i przemysłowcom, mającym pretensje do masy likwidacyjnej b. państwa austriackiego z tytułu świadczeń wojennych, lub dostarczonych robót, materiałów i pracy, zaliczek w wysokości co najmniej 75 proc. na rachunek tejże masy likwidacyjnej, względnie z innego na ten cel istniejącego funduszu; b) gdy istniejący we Lwowie na mocy ustawy krajowej fundusz dla popierania przemysłu i handlu, prawie w zupełności jest wyczerpany, domagamy się udotowania tegoż funduszu kwotą dziesięciu milionów koron, względnie udzielenia mu długoterminowej pożyczki z funduszu państwowych w kwocie 10 mil. koron celem udzielenia pożyczek za niskim procentowaniem przemysłowcom i rękodzielnikom we Lwowie; c) spieszniejszego dostarczenia rękodzielnikom i przemysłowcom surowca, gotowych wytworów, odpowiednich maszyn i narzędzi, materiałów technicznych i wytworów użytkowych; d) usunięcia wszelkich ograniczeń handlu artykułami niezastereżonymi przez państwo, w szczególności ułatwienia dowozu z zagranicy wszelkich artykułów spożywczych i użytkowych e) zaopatrzenia przemysłu i rękodziela w odpowiednią ilość węgla i uregulowania jego dostawy bez naruszenia kontyngentu węgla na cele opału domowego; f) wyposażenia Politechniki w niezbędne środki naukowe; g) utworzenia we Lwowie Akademii eksportowej; h) utworzenia we Lwowie szkoły języków wschodnich. 18. Prezydum miasta winno w czasie jak najkrótszym przedłożyć komisji dla obrony przyszłości Lwowa, oraz Reprezentacji miasta pod uchwałą szczegółowy plan sfinansowania przy pomocy Państwa całego programu inwestycyjnego. Planem tym objąć należy także sprawy przed wojną zainicjowane, a mające pierwszorzędne dla przyszłości miasta znaczenie. 19. Prezydum miasta wygotuje odpowiednio szczegółowe memoriały i przedłoży je przez wybrać się mającą delegację, złożoną z pięciu członków Rady miejskiej, Sejmowi, Naczelnikowi Państwa i Rządowi w Warszawie, a nadto prześle je posłom m. Lwowa i posłom członkom Rady m. z prośbą o spowodowanie rychłej decyzji Sejmu i Rządu. Wybór członków delegacji porucza się komisji obrony przyszłości Lwowa.

W dyskusji zaborali głos radni: Włodzimirski, Wczelak, dyr. Terenkowicz, prof. Syniewski, Radoszewski i Rybicki, uzupełniając wnioski powyższe

swoimi uwagami, poczem wnioski komisji przyjęto jednomyślnie.

Następnie w porządku dziennego przyjęto wnioski r. B. Lewickiego w sprawie budowy 2 baraków przez „Komitet dzieci na wieś“. Utworzono kategorię starszych woźnych I. klasy w etacie służby miejskiej; przyjęto zamknięcie rachunków kuchni miejskich za rok 1918, oraz załatwiono kilka jeszcze drobniejszych spraw.

Czas

odnowić przedpłatę.

Przedpłatę należy uiszczać w Administracji Podwaie 3.

KRONIKA.

Lwów, 27 czerwca 1919.

Kalendarz.

Sobota, 28 czerwca.

Rzym. kat.: Leona II. pap.

Gr. kat.: Amosa pr.

Słowiański: Zbroisława.

Wschód słońca o godzinie 4 min. 55 rano, zachód o godz. 9 min. 15 wieczorem.

Temperatura o godzinie 12 w południe + 21 Cel.

— Na cele Polskiego Białego Krzyża złożyła w administracji *Gazety Lwowskiej* Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie kwotę stu koron.

— Podjęcie ruchu kolejowego. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie ogłasza: Ruch pociągów osobowych wstrzymanych dnia 23 czerwca b. r. podjęty będzie na nowo w następującym porządku:

Na linii Lwów-Rzeszów od dnia 26/6 pociąg nr. 16, od dnia 27/6 pociąg nr. 22 N., od dnia 28/6 pociąg nr. 15 i 21.

Na linii Lwów-Bełzec: od dnia 27/6 pociąg nr. 2217 i 2223, od dnia 28/6 pociąg nr. 2220 i 2232.

Od dnia 27/6 uruchomione będą pociągi osobowe:

Na linii Chyrów-Stryj nr. 1711 i 1713.

" " Jarosław-Sokal pociąg nr. 912 i 915.

" " Przemysł-Zagorz " " 2021 i 2024.

" " Przemysł-Chyrów-Stryj (bez przesiadania) pociąg nr. 2012/2011 i 1212/2011.

— Medal gen. Hallera. Z Warszawy piszą: Zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża donosi: Na pamiątkę utworzenia się i rozwoju wojska polskiego we Francji, z inicjatywy wydziału wojskowego, Polski Komitet Narodowy w Paryżu dał wybić medale generała Hallera, wykonane przez artystę Madejskiego. 4000 tych medali ofiarowano komitetowi polskiego Towarzystwa Czerw. Krzyża, aby w ten sposób zasilić jego za szczupłe fundusze w stosunku do rosnących z dniem każdym potrzeb. Medale są dwójakie. Większe w cenie 30 mk. i mniejsze po 15 mk.

— Z Akademii Umiejętności. Zarząd Akademii zawiadamia tak członków czynnych i korespondentów, jak również wszystkie osoby, które interesują się uroczystym posiedzeniem Akademii Umiejętności, że w bieżącym roku, mimo, że cały materiał do posiedzenia jest przygotowany, z powodów czysto formalnych posiedzenie uroczyste odbędzie się dopiero w październiku b. r. Wszystkie pisma polskie uprasza się o przedrukowanie tego komunikatu.

— Ślub. W kościele ewangelickim w Krakowie odbył się ślub utalentowanej artystki sceny krakowskiej p. Wandy Jarszewskiej ze znanym literatem p. Jozefem Relidzyńskim, kapitanem wojsk polskich. P. Jarszewska wyjeżdża obecnie do Warszawy, zaangażowana do tamtejszego Teatru Rozmaitości.

— Stypendya. Uczniowie (uczenice) szkół publicznych, względnie wyposażonych prawem publiczności, którym w roku poprzednim nadano w myśl obowiązujących w czasie wojny przepisów lub postanowień statutów fundacyjnych, stypendya z fundacji, pozostających w zarządzie galic. Wydziału krajowego, tylko na rok szkolny 1917/18, mogą

ubiegać się o przedłużenie poboru tych stypendyów na przeciąg bież. roku szkolnego 1918/19.

Podanie takie o przedłużenie poboru, wystosowane do Wydziału krajowego, należy wnieść za pośrednictwem przelozonej władzy szkolnej (dyrekcji, grona profesorów, rektora) z końcem bieżącego roku szkolnego 1918/19.

Do podań należy dołączyć świadectwa szkolne z II. półrocza roku szkol. 1917/18 i z obu półroczy roku szkol. 1918/19, tudzież świadectwo ubóstwa.

— Prawnicze kursa przygotowawcze. Celem ułatwienia kolegom służącym przy wojsku pracy do egzaminów i wygorezów prawniczych, rozpoczynają się z inicjatywy Tow. „Biblioteka słuchaczy prawa“ z dniem 5 lipca b. r. kursa przygotowawcze do wszystkich egzaminów i wygorezów prawniczych wyłącznie dla kolegów służących w wojsku, na warunkach nader przystępnych. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc, uprasza się o wczesne zgłoszenia, które przyjmują „Bibl. słuchaczy prawa“ w godzinach urzędowych codziennie od 11—12 przed południem.

— Match futbolowy »Wisła« — »Pogoń«. W niedzielę rano zjeżdża z Krakowa doskonała drużyna futbolowa »Wisła«, która ostatniej niedzieli pokonała »Pogoń« w Krakowie w stosunku 5 : 1, by rozegrać match tu we Lwowie z »Pogonią«. Skład tej drużyny prawie przedwojenny. Match odbędzie się o godz. 5 m. 30 po południu bez względu na pogodę na boisku »Pogoni« za rogatką Stryjską w niedzielę, 29 b. m. Bilety w cenie znacznie zmniejszonej są już do nabycia w cukierni W. Sotschka, plac Maryacki. O sędziowanie uprasza się p. Łeżińskiego. Match poprzedzi prawdopodobnie koncert muzyki wojskowej.

— Uczniowie gimnazjum złoczowskiego, którzy dotychczas nie otrzymali świadectw za rok szk. 1918/19, mają się zgłosić w sobotę dnia 28 czerwca br. o godzinie 11 przed poł. w IV. biurze Rady szk. krajowej II. piętro przy ul. Karmelickiej, należy przynieść stempel na 50 hal.

— Morderstwo. Żołnierz oddziału wartowniczego Antoni Juroczko, znany policyj z czasów przedwojennych, jako jeden z najbardziej niebezpiecznych opryszków, zastrzelił wczoraj na ul. Na Błonie 18-letnią Józefę Juzyńcówną. Juroczko został aresztowany.

— (ms.) Wnuczka cesarza, Franciszka Józefa I., Elżbieta, zamężna Windischgrätz, wniosła — wedle pism niemieckich — przeciw mężowi swemu skargę separacyjną. Skarga pomawia księcia o marnotrawstwo i wiarołomstwo.

— (ms.) Nowa fotografia słońca. David Todd, profesor astronomii w obserwatorium nowojorskiem Amberst Collega, powziął plan sporządzenia fotografii słońca z aeroplanu w wysokości 5000 mil, gdzie warstwy powietrza są bardziej rzadkie i czyste, t. j. żadnym prochem i pyłem nie zanieczyszczone. Około Montevideo, nad pełnym morzem, dokonano tych zdjęć, które wypadły dobrze i osiągnęły zamierzone wyniki.

— (b) Przedwojenny typ. Pogotowie ratunkowe opatrzyło onegdaj 15-letniego Ignacego Reissa, którego jakieś niewysledzone dotąd indywiduum pobiło w czasie awantury na wałach Hetmańskich nożem w pierś. Nożownik po dokonaniu czynu zbiegł w niewiadomym kierunku.

— (b) Wszystko kradną. Józef Schmyd, lustrator lasów państwowych, doniósł onegdaj inspekcji policyjnej, iż z magazynu, mieszczącego się w rzeczywistości przy ul. Szajnoch, skradzione mu 2000 klg. gwoździ i 30 sekier, wartości 2200 K.

— (b) Za wyprawianie awantur w biurze meldunkowym policyj, ukarano onegdaj Jana Kuśnierzyka 48-godzinym aresztem.

— (b) Z lwowskiej „giedy“. Władze bezpieczeństwa zakwestyonowały onegdaj Judzie Mosesowi Sstererowi 51 sztuk srebrnych dwukoronówek, w chwili, gdy p. Juda usiłował je sprzedać Eltaszowi Diamandsteinowi, właścicielowi dóbr.

— Ze statystyki republiki czeskiej. Wedle *Prawy Lidu* państwo czesko-słowackie obejmuje 140.000 mil. kwadratowych i okrążyło 14.000.000 mieszkańców. Ludność niemiecka liczy w Czechach 25 proc., na Morawach 19 proc., ogólna liczba Niemców wynosi około 2.600.000 mieszkańców. Oprócz tego mieszkać będzie w Czechach 500.000 do 600.000 Węgrów, 400.000 Ukraińców i większa liczba Polaków.

— Sąd dla badania cen obuwia przenosi się z dniem 1 lipca 1919 do lokalu Sądu przemysłowego przy ul. Batorego l. 24 II. piętro.

— Polski komitet „Dzieci na wieś“ donosi, że posiedzenie ściślejszego komitetu

odbędzie się w sobotę, 20 b. m., o godzinie 6 wieczorem w lokalu przy ul. Pańskiej 11, II. p.

— **Wpisy na jednoroczny kurs handlowy żeński** Mieczysława Christofa, prof. Akademii handlowej, we Lwowie ul. Wałowa 25, trwają do 4 lipca, z wyjątkiem niedziel i świąt codziennie od 10 do 12 i od 4 do 5. W miarę wolnego miejsca i po wakacjach od 28 sierpnia. Czesna koron 15 miesięczne. — XI. sprawozdanie bezpłatnie.

Sprawy uchodźców.

(b) Wczoraj na posiedzeniu w Towarzystwie Politechnicznym ukonstytuował się wydział wykonawczy Komitetu centralnego pomocy uchodźcom, w którym złączyła się wspólna akcja uchodźców i tak żywo współpracujących z ich losem mieszkańców Lwowa.

Posiedzeniu przewodniczył ks. infułat Zajchowski. Podziękowawszy wszystkim delegatom Towarzystwa za ich żywe zainteresowanie się losem uchodźców, udzielił głosu posłowi Wassungowi, który przedstawił projekt organizacji i wydziału wykonawczego, mającego tworzyć sekcję zbiorczą Komitetu centralnego w przeciwstawieniu do Komitetu uchodźców, ten bowiem tworzyłby sekcję rozdzielczą. Projekt organizacji przyjęto jednomyślnie, poczem do współpracy w nim powołano: jako przewodniczącą pos. Schmidta, jako jego zastępcę r. Wareszczyńskiego; na sekretarza p. Czaplęńskiego; na skarbnika p. Czaplęskiego. Oprócz tego ścisłego wydziału weszło do Komitetu jeszcze kilkunastu referentów, których zadaniem będzie starać się i możliwie zaspokajać wszystkie potrzeby uchodźców. I tak na referenta registracji powołano dr. Orlńskiego; na referenta kwater: inż. Pielecha i p. Orzelskiego; aprowizacji r. Laskownickiego, Brodackiego, Ruckera, Kuryłowicza, ks. Kołychanowskiego; na referentów sanitarnych: dr. Szczepańskiego i dr. Gawlikowskiego; na referentów kolejowych insp. Szyszukowskiego i Mareckiego; do organizacji komitetów lokalnych w Zachodniej Galicji dyr. Bolesława Lewickiego; prasowego i refer. ogło szniowego p. r. Konarskiego; do zapomóg w odzieży p. Gaudiową; do zapomóg w gotówce p. Argasińską; do spraw młodzieży szkolnej r. Zajęczkowskiego.

Prócz tego powołano na razie bez referatu do Komitetu ks. dr. Ratusznego, p. Wacława Wolskiego, r. Terenokozego, dr. Kwiecińskiego i pos. Wassunga.

Wreszcie przyznano Komitetowi prawo kooptacji członków w miarę potrzeby.

— **Do P. T. Uchodźców.** Zwraca się uwagę uchodźców i ewakuowanych, że Towarzystwo Gospodarskie we Lwowie ul. Kopernika 20 zajmuje się rozmieszczeniem koni i krów w okolicznych gospodarstwach.

— **Do wiadomości urzędników prywatnych** — uchodźców z Galicji wschodniej. Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń Urzędników prywatnych porozumiało się z założeniami we Lwowie komitetami dla opieki nad uchodźcami, wyznaczyło dla nich swoich delegatów i utworzyło u siebie biuro dla udzielania informacji.

Biuro to urzęduje przy ul. Piekarskiej I. 1 a) I. p. codziennie w godzinach 10—12 przed południem.

We własnym interesie zgłaszających się jest wskazaniem postarać się o poświadczenie uchodźstwa a to przez dotyczącą organizację powiatową (Dom Narodny przy ul. Rutowskiego 22). Urzędnikom rolnym i leśnym zwraca się uwagę, iż mogą ubiegać się także o pożyczki sustentacyjne z kredytu, przyznanego na ten cel rolnikom.

— **Komitet uchodźców-rolników** przyjmuje podania o bezprocentowe pożyczki sustentacyjne co dzień od 10—12 w gmachu Galie. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, ul. Kopernika 4.

Przybysławski, przewod. komitetu.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru miejskiego.

W piątek, 27 czerwca, początek z powodu koncertu Dygasa o godz. 3.30 popoł. na dochód Białego Krzyża „Zemsta“, komedia w 4 aktach Al. hr. Fredry.

W sobotę, 28 czerwca o godz. 7 wieczorem „Wesoły astronom“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W niedzielę, 29 czerwca o godz. 3 pop. „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach Al. hr. Fredry.

W niedzielę 29 czerwca o godz. 7 wieczorem „Mignon“, opera w 4 aktach A. Thomasa.

W poniedziałek, 30 czerwca o godz. 7 wieczorem. Przedstawienie na dochód Związku artystów scen polskich.

Repertuar Teatru Wodewilowego.

Gmach przy ul. Ossolińskich 10.

W piątek, d. 27 czerwca a godzinie 7:30 wieczorem: „Dziesięć cór na wydaniu“, operetka Suppego z baletem; „Emancypantka“, operetka Albiniego z baletem; „Finał komedyi“, obrazek J. Żuławskiego.

W sobotę, d. 28 czerwca o godz. 7:30 wieczorem: „Finał komedyi“, obrazek J. Żuławskiego; „Dziesięć cór na wydaniu“, operetka Suppego z baletem; „Emancypantka“, operetka Albiniego z baletem.

W niedzielę, d. 29 czerwca o godz. 4 po południu: „Podarunki“, komedia Normanda; „Kubuś“, farsa z francuskiego; „Dziesięć cór na wydaniu“, operetka Suppego z baletem.

W niedzielę, d. 27 czerwca o godzinie 7:30 wieczorem „Dobrana para“, transformacja; „Wuiaszek w zalotach“, farsa z francuskiego; „Panna z magazynu“, wodewil z baletem; „Listonosz“, farsa z francuskiego.

Benefis p. Maryi Szreniawa Dracowej. Teatr Wodewilowy odchodzić będzie w najbliższy poniedziałek d. 30 b. m. uroczystość lokalną, mianowicie benefis swej primadonny p. Maryi Szreniawa - Dracowej.

Bogaty program tego widowiska składać się będzie z lekkiej jak aeroplan Blerjota Offenbachowskiej operetki „Bęben“ z p. Dracową w roli psotliwego „Bębna“, arcyzabawnej bombi „Końska kuracja“, oraz części kabaretowej, w której benefisientka wystąpi w specjalnie „ad hoc“ na ten wieczór przygotowanych nowościach.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia przemysłowego majstrów tapicerskich i kółderskich we Lwowie odbyło się dnia 23 b. m. w Izbie rękodzielniczej pod przewodnictwem przełożonego p. Jana Tkacza. Sekretarzem naczelnik Izby p. Ohly. Sprawozdanie z czynności za okres wojennej burzy, która wszelkie stowarzyszenia sparaliżowała, nie może się przedstawiać obficie, wydział jednak nie ustawał w miarę możliwości w działaniu a w ostatnich czasach zainicjował miesięczne zebranie na fachowe narady. Po odczytaniu sprawozdania rachunkowego na wniosek p. Raucha, postawiony imieniem komisji rewizyjnej przyjęto sprawozdanie rachunkowe do wiadomości i udzielono wydziałowi absolutorium.

Następnie uchwalono referowany przez sekretarza preliminarz w przychodach 2648 kor. a w wydatkach 2625 kor. a więc z ewentualną nadwyżką 23 kor.

Ponieważ w czasach wojennych finanse miasta bardzo ucierpiały, przeto na wniosek p. Teodora Kysiaka uchwalono jednomyślnie opodatkować się na pewien okres dobrowolnym podatkiem po 2 kor. miesięcznie na cel uregulowania funduszy.

Nadto na wniosek p. Gąsiorowskiego zarządzone dobrowolną obywatelską składką na cele stowarzyszenia, która to składka przyniosła stosunkowo pokązną kwotę 350 koron.

Z porządku dziennego przystąpiono do wyborów osobno przełożonego i zastępcy a osobno wydziału i komisji. Wybory dały wynik następujący:

Przełożony: Jan Tkacz (ponownie); zastępca Szymon Rauch; wydział: Teodor Kysiak, Marceł Gąsiorowski, Jan Obal, Stanisław Oayszkiewicz, Bernard Rauch, Israel Dornberg, Emanuel Kiezales i Michał Francos; zastępcy: Józef Bezdek, Stanisław Szust, Samuel Weiss i Wolf Beglütter; delegaci do Związku stowarzyszeń: Stefan Szezurkowski, Kazimierz Drexler i Leon Matwijów. Delegaci do Zgromadzenia Towarzystwa: Marceł Gąsiorowski, Michał Francos, Kazimierz Hauser i Bernard Rauch; komisja rewizyjna: Bernard Rauch, Teodor Kysiak, Stanisław Onyszkiewicz; sąd polubowny: Teodor Kysiak, Bernard Rauch, Jan Obal i Michał Francos.

Wybrany został ponownie jednomyślnie przełożonym p. Jan Tkacz, który podziękował za wybór i zaznaczył, że będzie się starał w urzędowaniu swoim postępować bezstronnie i tak kierować sprawami stowarzyszenia, aby je doprowadzić do należytego rozwoju.

Gdy z porządku dziennego wyłączono wnioski, udzielił przewodniczący gościnnie głosu redaktorowi *Dziwni* Z. Kosteńskiemu, który przedstawił ważność handlowego i przemysłowego rozwoju Lwowa i sformułował odpowiedni wniosek uchwalony jednomyślnie w następującym brzmieniu: Walne

zgromadzenie uznaje zainicjowaną przez Muzeum handlowe akcję, aby dla Lwowa wyjednać przywilej miasta wolno-handlowego za rzecz bardzo ważną i pożyteczną i upoważnia Przewodniczo do wystania delegatów prezydium i wydziału do utworzonego w tym celu w Kongregacji kupieckiej Komitetu rozwoju Lwowa przez podniesienie go do rządu miasta wolno-handlowego.

Obywatele rękodzielniczy subskrybujcie

5% Polską Pożyczkę Państwową w Sekretaryacie Izby rękodzielniczej.

5% Polską Pożyczkę Państwową w Sekretaryacie Izby rękodzielniczej.

Z pobytu Naczelnika Państwa we Lwowie.

Jak już wczoraj zanotowaliśmy, rozpoczęły się o godz. 11 przed południem audyencje

audyencje

w pałacu Namiestnikowskim. U Naczelnika Państwa zjawili się na audyencyach: P. Generalny Delegat Rządu dr. Kazimierz Gałęcki, członek misji francuskiej major Magne, członek misji włoskiej p. Fos, członek misji amerykańskiej kap. Cooper, ks. Arcybiskup Bilezewski, Marszałek krajowy Niezabitowski z zastępcą Marszałka dr. Pilatem i członkami Wydziału: Dambskim, Jabłem i Bernadzikowskim, delegat Ministerstwa rolnictwa J. Jachera, Wiceprezydent Namiestnictwa Olpińskim i sekretarzem Krechowickim, Prezes sądu apelacyjnego dr. A. Czerwiński z wiceprezesem Mańkowskim, prezesem sądu okręgowego Łuczkiwiczem i prezesem sądu karnego Hawłem, Rektor Uniwersytetu dr. A. Jurasz z prorektorem ks. dr. Weisssem, Towarzystwo kredytowe ziemskie reprezentowane przez prezesa bar. Moysę, wiceprezesa Viviena, dyr. Przybysławskiego i Konopkę, oraz prez. rady nadz. Rayskiego, prez. K. U. O. dr. A. Racyński, prezydent miasta Neumann z wiceprezydentami Schleicherem Chlamtaczem i Stahlem, Rada szkolna krajowa w osobach radcy Czernego i dr. Majehrowicza, z krajowej dyrekcji skarbu radca Skwarczyński, z prokuratury skarbu dr. K. Engel ze st. radcami Sawą, Mączyńskim, Skrabą i Bartlem, dyrektor kolei Barwicz z zast. dr. Pawluskiewiczem, prezydent dyrekcji poczt Bieniawski, dyrektor policji dr. Reinlander, burmistrz m. Śniatyna Niemczewski, wiceprezes Komitetu obrony narodowej dr. A. Łoziński z delegatami powiatów wschodnich. Delegacja ta reprezentowała 18 powiatów. Przemawiał: insp. Leśniakowski ze Skafatu, radca Czernecki z Tarnopola, ks. Tyrankiewicz, właśc. Sasiadek i robotnik Mertel ze Zbaraża, rolnik Flakowski z Kołtowa w pow. zloczowskiem.

Na przemówienia te

odpowiedział Naczelnik Państwa

w następujących słowach:

Przemówienie Naczelnika Państwa J. Piłsudskiego.

Cierpienia ludności w Galicji wschodniej, które Panowie przedstawili, są mi bardzo dobrze znane i szczerze z nimi współczuję. Długie lata naszej niewoli przyzwyczaiły sąsiadów Polski do myśli, że jest ona słaba i że bezkarnie szkodzi jej można. Ztąd wszystkie kresy Polski są areną walk dla żywiołu polskiego.

Jesteśmy w chwili wojny, a w każdej wojnie każdego Państwa są chwile szczęścia i nieszczęścia. Przy tych nieuchronnych zmiennych kolejach musi tak samo żołnierz, jak i obywatel zachować spokój. Dobrym żołnierzem jest ten, który silny jest spokojem i opanowaniem swych nerwów właśnie w chwili niepowodzenia. Ludność cywilna musi tę cnotę posiadać, jeżeli chce zwycięstwa.

Rozumiem, że ciężka dola Panów może Was pobudzać do rozżalenia i rozdrażnienia, ale szerzenie depresji, zniecierpliwienie sprawie niepomaga. Zbyt wiele przeszedłem w życiu i nerwy mam zahartowane, aby mnie z równowagi wyprowadził brak nerwów

i spokoju gdziekolwiek, ale nerwy żołnierzy polskiego mogą być mniej wytrzymałe i wymagają spokoju w Ojczyźnie.

Chciałbym, byście Panowie w tem wszystkim, co robicie, zachowali spokój, jeszcze raz spokój i wiarę w powodzenie oręża i jego zwycięstwo.

Jestem zarazem przekonany, że w chwili tego zwycięstwa, w chwili szczęścia będziemy postępować wobec zwyciężonych jak ludzie kultury i że jako zwycięscy będziemy zachowywać się tak, jak przystało na wielki i szlachetny naród.

Chcę ulżyć doli ofiarom wojny, dołożę wszelkich starań, by los uchodźców uczynić łżejszym.

O godz. 7 wieczorem odbył się w Pałacu Namiestnikowskim

obiad na cześć Naczelnika Państwa

w którym prócz gospodarstwa pp. Gałęckich, Dostojnego Gościa, wzięli udział: gen. por. Gołogórski, gen. podpor. Iwaszkiewicz, ks. Arcyb. Bilezewski, gen. podpor. Lamezan, pułk. Kuliński, gen. adjutant major Kasprzycki, podpułk. Kessler, podpułk. Prich, podpułk. Hozowski, Marszałek Niezabitowski, prez. sądu apel. Czerwiński, rektor Uniwersytetu dr. A. Jurasz, Wicemin. dr. W. Chodźko, wiceprez. Namiestnictwa St. Grodzicki, prez. prokuratury skarbu dr. K. Engel, prez. Tow. Kred. Ziemi. br. Moysa, dyr. Banku kraj. dr. Michałski, dyr. Kasy oszczęd. dr. Stroynowski, dyr. kraj. Urzędu zdrowia dr. Mikolajski, prez. K. U. O. dr. A. Racyński, dyr. kolei Barwicz, prez. poczt Bieniawski, dyr. policji Reinlander, prezydent miasta Neumann, delegat Ministerstwa rolnictwa J. Jachera, radca dw. Noel, radca Nam. Olpiński, sekr. Namiest. Krechowicki, por. Olszowski.

W czasie obiadu P. Delegat Generalny

dr. Gałęcki wygłosił następujące przemówienie:

Wielki to dla mnie zaszczyt i niepomnierna ztąd radość, że jako pierwszy generalny delegat Rządu tej ziemi polskiej gościć mogę Najdostojniejszego Naczelnika Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, a zarazem Najwyższego Wodza naszej armii narodowej. I owszechna cześć, prawdziwa miłość, otaczająca dźwizyciela władzy suwerennej w Polsce i wielka ufność, z jaką w tych dniach ciężkich czy wszystkich zwracają się ku uwielbionemu Wodzowi, oby dobrą stały się wroźbą. Niechaj nad krajem tym nieszcześniejszym zajaśnieje słońce wyzwolenia, a pogrom ostateczny nieprzyjaciela niechaj zaznaczy drogę, po której podąży Naczelnik Państwa Polskiego, Wódz armii polskiej, na którego cześć wychylam ten kielich.

Naczelnik Państwa Józef Piłsudski niech żyje!

Okrzyk ten powtórzyli zebrani z entuzjazmem trzykrotnie.

Zebranie przeciągnęło się do późnej godziny nocnej. W ożywionej wymianie myśli poruszono wszelkie sprawy, dzisiaj aktualne, a tak blizkie całemu polskiemu społeczeństwu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Z Sejmu walnego.

Warszawa. Przed przystąpieniem do porządku dziennego p. Diamond krytykował ostro sposób onegdajszego imiennego głosowania jako nieodpowiadający zasadom regulaminu i oświadczył imieniem swoich przyjaciół politycznych, że głosowanie to uważa za nieważne i niebyłe.

Marszałek przyznał, że procedura onegdajsza nie zgadzała się dośownie z regulaminem, lecz nie widzi, by przez to czyjkolwiek prawa były naruszone. Jeżeli większość Izby postawi wniosek o stosowne odmiennej formy głosowania i wniosek ten uchwali, to Marszałek podda się temu rozstrzygnięciu. Obecnie uważa sprawę za załatwioną.

Następnie w porozumieniu z przedstawicielem Rządu i za zgodą Izby odczytał Marszałek pierwsze czytanie ustawy o prowizoryum budżetowym za czas od 1 lipca do 30 września do następnego tygodnia, aby sprawa ta była traktowana razem z pierwszym czytaniem za rok bieżący.

W głosowaniu en bloc przyjęła Izba w drugim i trzecim czytaniu ustawę o moratorium w sprawie prawnoprywatnych pretensyj pieniężnych w byłym zaborze austriackim.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

Licytacje.

E. XVII. 4579/13 (141). Edykt licytacyjny. Na wniosek Banku krajowego Król. Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem jako strony egzekwującej, odbędzie się dnia 23 września 1919 o godz. 10 przed południem w sądzie powiat. S. I. we Lwowie w Oddz. XVII. drzwi 75 I. p., na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja A) realności objętych wyk. hip. l. 105, 2624, 2625, 2626, 2627, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, Dz. I. ks. gr. gm. m. Lwowa, oznaczonych l. konskr. 125¹/₄ gm. m. Lwowa, B) realności whl. 2632 i 2633 Dz. I. parc. gr. oznaczonych l. kons. 2794/6, 2795/16, 2794/5 i 2795/15 ks. gr. gm. m. Lwowa a to łącznie real. pod A) poszczególnych i łącznie real. pod B) poszczególnych z tem, że cena kupna poszczególnych ciał tabularnych wypośredkowaną zostanie zapomocą obrachunku proporcjonalnego ceny szacunkowej poszczególnych ciał tabularnych do ogólnej ceny kupna. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad A) na 188.701 kor. 80 hsl., ad B) na 11.375 kor. Najniższa cena ad A) wynosi 94.350 kor. 90 hal., ad B) 5687 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 75.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.

Lwów, 30 kwietnia 1919. (2175 3—3)

Rozmaite obwieszczenia.

Cg. I. 90/19 (3). Przeciw Wojciechowi Setlakowi i Maryannie z Setlaków Głowatej których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Jasle przez Franciszka Setlaka, wachmistrza żandarmeryi w Piłźnie pozew o unieważnienie rozporządzenia ostatniej woli ś. p. Michała Setlaka. Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 15 września 1919 o godz. 4 po poł., Celem strzeżenia praw Wojciecha Setlaka i Maryanny Głowatej ustanawia się p. Franciszka Wjęcka z Radości kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższych pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Jasło, dnia 11 czerwca 1919. (2165)

U. XII. 233/19 (1). Przeciw Leonowi vel Lazarowi Schwadron, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego Sekcja I. we Lwowie przez Abrahama Kretza pozew o zapłatę kwoty 500 koron z pn. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 13 czerwca 1919 r. godzina 9 przed południem w sali V. tut. sądzie. Celem strzeżenia pozwanego ustanawia się p. dr. Antoniego Dzieźielewicz adwokata we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, S. I., Oddział XII.

Lwów, dnia 26 maja 1919. (2200)

C. II. 185/19 (2). Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Józefowi Cieślikowi w Wiśniowej, którego miejsce jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Dobczycach przez Józefa i Maryannę Kośmidrów w Wiśniowej pozew o uznanie wolności względnie uznanie nie dopuszczalności rozszerzenia służebności zpn. Na podstawie

pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 lipca 1919 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2. Celem strzeżenia praw wyżej wymienionego ustanawia się kuratorem p. dr. Lewandowskiego, adwokata w Dobczycach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionego Józefa Cieślika w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Dobczyce, dnia 17 czerwca 1919. (2202)

C. II. 186/19 (2). Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Józefowi Cieślikowi w Wiśniowej, którego miejsce jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Dobczycach przez Józefa i Maryannę Kośmidrów w Wiśniowej pozew o uznanie i wpis służebności przechodu, przejazdu i przegonu bydła zpn. Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 lipca 1919 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2. Celem strzeżenia praw wyżej wymienionego ustanawia się p. dr. Lewandowskiego, adwokata w Dobczycach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionego Józefa Cieślika w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Dobczyce, dnia 17 czerwca 1919. (2203)

L. M. 35834/19 XVII. (2221)

Antonina Podolska, właścicielka grązielnicy przy ul. Kurkowej l. orj. 28, uznana została prawomocnym orzeczeniem Magistratu z dnia 5 grudnia 1917 r. L. M. 147.645 winną przekroczenia przepisu § 14 L. 1 i § 19 ust. rozp. z dnia 24 marca 1917 r. Nr. 131 Dz. p. p. popełnionego przez nieuwidoczenie cen towarów w sklepie oraz przez przekroczenie cen maksymalnych przy sprzedaży kaszy i fasoli i zasądzoną na grzywnę w kwocie 70 koron oraz na zwrot kosztów opublikowania czynu karygodnego.

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.

We Lwowie, 30 maja 1918.

C. I. 182/18/2. Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Stefanowi Kupnowykiem w Lubienicach wniesionym został do sądu pow. w Krakowie przez Maryję Kupnowiczką w Lubienicach pozew o własność gruntu i intabulację. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę w tut. sądzie na dzień 7 lipca 1919 o godz. 9 rano Oddz. I. Celem strzeżenia praw tegoż Stefana Kupnowickiego ustanawia się zastępcą notaryusza Pajora w Krakowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy Oddział I.

Kraków, 17 czerwca 1919. (2204)

C. II. 53/19. Przeciw Marysi Sokierka z Jawory, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Turce n/S. przez Dmytra Sokierka, gospodarza w Jaworze pozew o uznanie własności i oddanie posiadania gruntu. Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 10 lipca 1919 w biurze I. 18 II. p. Celem strzeżenia praw pozwanego Marysi Sokierka ustanawia się p. dr. Dawida Bersteina, adwokata w Turce n/S. kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Turka, dnia 6 czerwca 1919. (2211)

L. 196/19. (2206)

Dr. Antoni Pendiuk, wpisany został na listę adwokatów naszej Izby z siedzibą w Budkach.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Sambor, 20. czerwca 1919.

C. I. 366/18 Przeciw ks. Janowi Denecka, niegdyś zawiadowcy parafii w Kalinowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Samborze przez Michała Gembarę, naczelnika gminy w Czernichowie pozew o 600 kor. z pn. Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 22 listopada 1918 o godz. 9 rano w tym

sądzie biuro nr. 94 sala rozpraw I p. — Celem strzeżenia praw ks. Jana Denecki ustanawia się pana dr. Tadeusza Lachawca adwokata w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Sambor, d. 2 paździer. 1918. (2195)

Ns. I/17 (6). Dnia 18 stycznia 1917, złożyła tu żandarmeryja polowa w tut. sądzie następujące przedmioty pochodzące z kradzieży u ludności cywilnej w czasie inwazyi rosyjskiej znalezione na polach w okręgu tut. sądu, których właściciele są dotychczas nieznanymi, a to: 9 materacy kolorowych, 1 materac pluszowy, 1 siedzenie z woza, fotel czerwony uszkodzony silnie bez nóg, 1 angielski czarny, 1 niebieski dywanik przed łóżko, 1 portyera koloru fioletowego, kawałek pluszu zielonego, 1 obrus na stoł, 1 dywan wielki, 1 dywan na podłogę zniszczony, 3 kawałki różnych dywanów, kawałek chodnika, łyżeczka alpakowa, 3 talerzyki na owoce, 1 dywanik przed łóżko, dywan czerwony, dywan czerwony, czarne desenie, dywan wielki wzorzysty, kawałek dywanu różanego, niebieskie desenie, poszewka z nagłózką monogramem A. B., duża poszewka z poduszki bez monogramu. Niniejszem wyzwa się właścicieli powyższych przedmiotów, by ze swymi prawami własności zgłaszali się w tut. sądzie, gdyż po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu, przedmioty powyższe sprzedanemi zostaną w drodze publicznej licytacji, a gotówka uzyskana zostanie do depozytu na rzecz niewiadomych właścicieli. Przedmioty te po wykazaniu prawa własności, oglądać można w godzinach urzędowych biuro nr. 10.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Bukowsko, 9 października 1918. (2162)

Konkurs

Prez. 2985 16/19. Celem obsadzenia opróżnionej posady lekarza, a zarazem chirurga więziennego przy sądzie okręgowym w Rzeszowie rozpisyje się konkurs z terminem do dnia 10 lipca 1919. Do posady tej przywiązane jest wynagrodzenie w kwocie 2.400 koron rocznie płatne w ratach miesięcznych. Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji oraz dotychczasowej praktyki lekarskiej i chirurgicznej wnosić należy ewentualnie za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do Prezydium Sądu okręgowego gdzie też zasięgnąć można bliższej informacji co do obowiązków lekarza więziennego.

Rzeszów, 18 czerwca 1919. (2223 1—3)

L. 3827/pr. (2219)

[Konkurs.

Niniejszem ogłasza się konkurs na 15 posad asystentów służby budownictwa państwowego, a to zależnie od kwalifikacji osobistych kandydatów w II, I i II. klasie rangi urzędników państwowych.

Do tych posad przywiązane są pobory służbowe po myśli ustaw z dnia 19 lutego 1907 r. Dz. p. p. Nr. 34 i z dnia 25 stycznia 1914 Dz. p. p. Nr. 15 wraz z każdorazowymi dodatkami drożyznianymi.

Do podań o powyższe posady, które wnosić należy do Prezydium Namiestnictwa galicyjskiego (Sekcja technicznej) należy dołączyć:

1. metrykę urodzin,
2. świadectwo ukończonej szkoły przemysłowej wyższej (wydział budownictwa) względnie dowód ukończenia szkoły średniej i złożenia egzaminu na budowniczego,
3. świadectwo praktyki i
4. przebieg życia.

Zamiast dokumentów oryginalnych mogą być dołączone uwierzytelnione sądowo lub notaryalnie odpisy tych dokumentów.

Termin wnoszenia podań ustalono do włącznie 20 lipca 1919 r.

Z prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23 czerwca 1919.

Lpr. 1004/19. (2110)

Konkurs.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa rozpisyje niniejszem konkurs zewnętrzny na posady w miejskim urzędzie „Ochrony dziecka“:

- I. Opiekuna generalnego,
- II. Inspektorki sieroczej.

Warunki konkursu:

- ad I. t. j. co do opiekuna generalnego:
- a) obywatelstwo polskie,

- b) nieskazitelna przeszłość,
- c) ukończenie studia uniwersyteckie wraz z egzaminami,
- d) obowiązki „Opiekuna generalnego“ wymienione są w rozp. ces. z 12 X 1914 d. u. p. nr. 279 i rozp. min. z 24/VI. 1916 d. u. p. nr. 195 w regulaminie czynności, który przeglądać można w XI. departamencie magistratu.

Do posady tej przywiązane są pobory urzędnika VIII. rangi t. j. płaca 3600 koron, dodatek aktywalny 1380 kor. i prawo do 3 czteroleci po 400 kor. oraz dodatki drożyzniane analogiczne do dodatków urzędników gm. m. Lwowa.

ad II. co do Inspektorki sieroczej:

- a) obywatelstwo polskie,
- b) nieskazitelna przeszłość,
- c) ukończona szkoła średnia,
- d) obowiązki inspektorki sieroczej zawarte są w regulaminie, który przeglądać można w departamencie XI. Magistratu.

Do posady tej przywiązane są pobory urzędnika X. rangi t. j. płaca 2200 kor., dodatek aktyw. 960 kor., prawo do 3 trzechleci po 200 kor. i dodatki drożyzniane analogiczne do dodatków urzędników gminy m. Lwowa.

Posady zostaną udane na razie prowizorycznie a kandydat może być z niej zwolniony bez podania powodów, zaś po upływie najmniej jednego roku i w miarę dobrych kwalifikacji może nastąpić stabilizacja.

Podania należyte ostemplowane i udokumentowane należy wnieść do Biura prez. do dnia 15 lipca 1919.

Józef Neumann
prezydent miasta.

L. 3815/IV. (2224 1—2)

Ogłoszenie konkursu.

Rada szkolna krajowa ogłasza ponownie konkurs na posady rzeczywistych nauczycieli rysunku:

1. w gimnazjum IV. we Lwowie,
2. oddziałach równorzędnych gimnazjum IV. we Lwowie,
3. w szkole realnej w Tarnobrzegu, tudzież na takie posady,
4. w gimnazjum w Drohobyczu,
5. w szkole realnej w Rawie ruskiej,

lub w innych szkołach średnich, w których wskutek obsadzenia powyższych posad opróżnią się ewentualnie posady rzeczywistych nauczycieli rysunku.

Do tych posad przywiązane są pobory po myśli ustawy z 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173, ustawy z 24 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55 i ustawy z dnia 28 lipca 1917 Dz. p. p. Nr. 319.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść do Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi najpóźniej do 25 lipca 1919.

Kandydaci, którzy otrzymają jedną z tych posad, będą obowiązani w zakresie normalnego wymiaru swych obowiązków nauczycielskich udzielać także nauki kaligrafii, a z wyjątkiem posad w szkołach realnych w Tarnobrzegu i w Rawie ruskiej, nadto nadobowiązkowej nauki rysunku bądź w swoim, bądź obowiązkowej nauki tego przedmiotu w innym zakładzie równorzędnym, bez osobnego wynagrodzenia.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej, mają wykazać, czy uczynili już zadość obowiązkowi tej służby.

Rada szkolna krajowa.

Lwów, dnia 16 czerwca 1919.

Doniesienia prywatne.

Dom komisowy „Hipoteka“

Juliana Wojtowicza

emerytowanego urzędnika Towarzystwa kredytowego ziemskiego i zaprzysiężonego oceniciela rządowego

we Lwowie. ul. Leona Sapiehy 9
pośredniczy w kupnie, sprzedaży i użyczeniu dóbr ziemskich i realności miejskich i wiejskich. (1646 5—10)

Bandaże na przepukliny pępka, brzucha, pachwiny i t. p. Opaski na gumach brzuszne przeciw rozmaitym doliwosciom wewnętrznym, cierpieniom macicy, obwisłym brzuchom, oberwaniu się, latającej nerce i t. d. M. L. Polaczek Sambor 9. (1757 11—20)

Wszech nauk lekarskich

Dr. Mendłowski Włodzimierz

ordynuje od 2:30—6 w dnie powszednie
ul. Gliniańska 1. 6 II. piętro.

NOWOŚĆ!

Boy do wszystkiego

NOWOŚĆ!



bardzo wesoła komedia w 4 częściach.

Kto zwycięży? (Miłość zwyciężca nienawiści)

wspaniały dramat w 3 częściach.

od 27 do 30 czerwca wyświetla.

Dzieci!! Rodzice!!
już wyszedł
„GRZEŚ”
pismo obrazkowe dla dzieci zeszyt 2-gi „Grześ” wychodzi dwa razy na miesiąc. Każdy zeszyt zawiera 50—70 obrazków.
Cena K 1-50, z przesyłką K 2— — Prenumerata wynosi kwartalnie z przesyłką K 12—.

Nadsyłający prenumeratę kwartalną od 1 lipca otrzymają zeszyt czerwcowy bezpłatnie. Wszędzie do nabycia.

Administracja „GRZESIA” Lwów, Hotel George'a.
Najlepszy podarek dla dzieci na wakacje.

Ogłoszenie.

Powiatowa Kasa oszczędności w Dolinie

obniża stopę procentową od wkładek oszczędności z d. 1 lipca 1919

na 3%.

Właścicielom wkładek, którzyby na obniżenie stopy procentowej się nie zgadzali, służy prawo odebrania swych wkładek.

Podatek rentowy opłaca Kasa z własnych funduszków.

Dolina, w czerwcu 1919.

(2205 2—3)

DYREKCJA.

Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa gospodarczego funkcyjaryszy Sądu okręgowego cywilnego we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 13 lipca 1919 o godzinie 10 przed południem przy ul. Rutowskiego l. 13 w sali Nr. 14 z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie kasowe.
2. Wybór uzupełniającego członków Dyrekcji i zastępców.
3. Wybór uzupełniającego Rady nadzorczej.
4. Wnioski i interpelacje członków.

Lwów, dnia 25 czerwca 1919.

(2201)

L. 41537/19 XVII.

(2220)

Ogłoszenie.

Komisja badania cen taryfy maksymalnej uchwaliła na posiedzeniu w dniu 20 czerwca b. r. zmianę niektórych pozycji taryfy maksymalnej z 5 czerwca 1919 do LM. 38467/19 przyczem:

- | | |
|--|----------|
| a) 1 kg. łaju surowego czystego bez domieszek | 14 K — h |
| b) 1 jajo świeże | — K 70 h |
| c) 1 litr wina beczkowego stołowego białego | 26 K — h |
| 1 litr wina beczkowego stołowego czerwonego | 28 K — h |
| d) chłodniki sprzedawane przez fabrykantów wody sodowej i lemoniadek łącznie z dostawą na miejsce i z dodatkiem lodu a to: | |
| 1. syfon wody lub fiaska lemoniadki i kracheru | — K 40 h |
| 2. balon wody sodowej | 20 K — h |
| e) przy sprzedaży detalicznej: | |
| I. w lokalach zamkniętych, jak w restauracjach, pokojach do śniadań, ml czarniach, cukierniach, kawiarniach i t. p.: | |
| 1. syfon wody sodowej i kracheru | — K 60 h |
| 2. za szklankę wody sodowej 1/3 syfonu | — K 20 h |
| II. na placach otwartych, targowicach w kioskach, owocarniach, bazarach cukrowych i t. p.: | |
| 1. za syfon wody sodowej lub fiaskę lemoniadki i kracheru po | — K 50 h |
| 2. za szklankę czystej wody sodowej 1/3 litr. po | — K 16 h |
| f) 100 kg. węgla małopolskiego loco skład miejski | 30 K — h |
| 100 kg. węgla małopolskiego loco skład rejonowy | 32 K — h |
| 100 kg. węgla małopolskiego z dostawą przed dom wprost z dworca na karty poboru | 31 K — h |
- Węgiel z b. Królestwa Polskiego (sosnowiecki) i brykiety z Dziedziec są we wszystkich powyższych pozycjach droższe o 6 koron za 100 kg.
100 kg. koksu z dostawą przed dom wprost z dworca na karty poboru 40 K — h
Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości z tem, że inne pozycje taryfy maksymalnej z dnia 5 czerwca 1919, oraz postanowienie tej taryfy obowiązują nadal.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.

We Lwowie, dnia 21 czerwca 1919.

Okazyjnie do sprzedania:

łóżko żelazne z materacem sprężynowym, lustro z marmurową konsolą, 3 metalowe karnisze.

Oglądać można codziennie od 10—11 rano, Lenartowicza 5 II. na prawo.

Zastawy

Bizuterje, wyroby platynowe i złote, oraz srebra stołowe, przyjmuje do zastawy udzielając najwyższych zaliczek

Lwowski Akcyjny Zakład Zastawniczy ul. Karola Ludwika 3, I. p.

od godz. 10—1 i 3—5 po południu, w niedziele od godz. 10—12. (982 18—83)

Zaproszenie

Rada nadzorcza powiat. Kasy zaliczkowej i oszczędności w Rawie ruskiej, stowarzyszenie zarej. z ograniczoną poręką zaprasza niniejszem P. T. Członków swoich na

XXI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się w Rawie ruskiej, w budynku własnym dnia 12 lipca 1919 o godzinie 5 po południu

z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności rachunków za lata 1914—1918.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej, wybranej z Iona Walnego Zgromadzenia.
4. Wniosek Rady nadzorczej, oraz Komisji rewizyjnej na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za lata 1914 i 1918.
5. Wybór uzupełniającego Rady nadzorczej (§ 35 a).
6. Przyjęcie do wiadomości wybranej Dyrekcji po myśli § 16 statutu.
7. Wybór trzech członków Komisji rewizyjnej na r. 1919.

Rawa ruska, dnia 20 czerwca 1919

(2209)

Paweł ks. Sapieha,
prezes.

L. 31184/XVII. 1384

(2212)

Ogłoszenie.

Celem wymiaru odszkodowania za świnię użytkową i hodowlaną zabite z urzędu lub padłe wskutek szczepienia zarządzonego przez Władzę w IV. kwartale 1918 ustanawia się po myśli § 52 lit. b) ustawy z dnia 6 sierpnia 1909 (Dz. pp. Nr. 177) i odnośnego rozporządzenia wykonawczego następującą taryfę wartości:

I. Za świnię rasową:

- | | |
|------------------------------------|---------------|
| a) do 6 tygodni | 18 kor. 20 h. |
| b) od 6 tygodni do 4 mies. | 17 " — " |
| c) od 4 do 10 mies. | 15 " 27 " |
| d) ponad 10 mies. | 15 " 21 " |

II. Za świnię półkrwi:

- | | |
|--------------------------------------|---------------|
| a) do 6 tygodni | 15 kor. 50 h. |
| b) od 6 tygodni 4 miesięcy | 14 " 38 " |
| c) od 4 do 10 miesięcy | 12 " 78 " |
| d) ponad 10 miesięcy | 11 " 87 " |

III. Za świnię rasy krajowej:

- | | |
|----------------------------------|---------------|
| a) do 4 miesięcy | 14 kor. 20 h. |
| b) od 4 do 10 miesięcy | 13 " 02 " |
| c) ponad 10 miesięcy | 11 " 69 " |

Z galicyjskiego Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23 czerwca 1919.

Kupię

majątek około 200 mg.

przeważnie rolny i o dobrej glebie w okolicy Drohobycza, Sambora, Strycja

przez

Biuro dla transakcyj majątkowych
Dr. Jana Dziurzyńskiego
wę Lwowie, pl. Bernardyński l. 11.

Folwarki i dobra

w środkowej i zachodniej Galicyi

oraz kamienice we Lwowie posiada na sprzedaż

Dr. JAN DZIURZYŃSKI we Lwowie, pl. Bernardyński l. 11. (396)

Dr. Wł. Helfer

i **Józef Rappaport**

dentyści (1803 3—3)

ul. Kopernika l. 3.

Wykaz subskrybcyi Polskiej Pożyczki Państwowej

w Miejskiej Kasie Oszczędności

ul. Wałowa l. 9 (parter)

W dniu 20, 21 i 23 czerwca b. r.

Tadeusz Nettik kor. 700. Stanisław Brycki kor. 100, N. N. kor. 60 000, Kinelowie kor. 500. — Łącznie z kwotami poprzednio wykazanymi koron 4,091,900.

(2176)

Osoba starsza, inteligentna, będąca w strasznym położeniu, chora z zimna i głodu, prosi serca litosliwe o pomoc. Wanda Milerowicz ul. św. Antoniego l. 7.

Zawiadamiam,

iż otworzyłem na nowo przy ul. Sykstuskiej 18

MAGAZYN KRAWIECKI

po znacznem rozszerzeniu warsztatu i zaopatrzeniu w bogaty wybór materiałów najlepszej jak ści. — Polecam się nadal

Salomon Bilbel

współwłaściciel firmy

S. Bilbel i B. Menker.

„ÉCOLE REFORME”

(pod dyr. Fr. Konrada) (2226 1-6)

ul. Pańska 14.

przyjmuje wpisy na nowe kursa:

- a) języków: angielskiego, francuskiego, niemieckiego, polskiego i włoskiego;
- b) stenografii polskiej i niemieckiej;
- c) pisania na maszynach różnych systemów.

2226 1—6

Wakacyjny kurs początków łaciny dla młodzieży, wstępującej do I. klasy.

Przygotowanie do wszelkich egzaminów poprawczych.



GALICYJSKI AKC. BANK HIPOTECZNY WE LWOWIE.

ZAPROSZENIE do SUBSKRYBCYI.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Galic. akc. Banku hipotecznego z dnia 26-go kwietnia 1919 uchwaliło podwyższyć kapitał akcyjny

z 20,000.000 K. na 40,000.000 K.

i upoważniło Radę nadzorczą do przeprowadzenia tejże emisji.

Na podstawie tego upoważnienia Rada nadzorcza Galic. akc. Banku hipotecznego przystępuje do emisji akcyj. nom. wartości 10,000.000 K. i zaprasza do

subskrybcyi

25.000 sztuk nowych akcji po K. 400— im. wartości z prawem udziału w zyskach w Banku począwszy od 1-go stycznia 1919 zastrzegając jednak dotychczasowym akcjonariuszom prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, iż na dwie stare akcje przypadnie do poboru 1 nowa akcja.

Kurs nowych akcji wynosi dla dotychczasowych akcjonariuszy na podstawie prawa poboru K. 600, dla subskrybentów zaś K. 615 za sztukę z doliczeniem 5% odsetków od tychże kwot za czas od 1 stycznia 1919 do dnia uiszczenia wpłaty.

Subskrypcję uskutecznić należy do 25 lipca 1919.

Cenę kupna należy w całości złożyć przy zgłoszeniu w gotówce. Na uiszczoną wpłatę wydawać się będzie tymczasowe potwierdzenia.

Akcyonariusze chcący wykonać prawo poboru mają nadto w powyższym czasokresie przedłożyć swoje dawne akcje, bez arkuszy kuponowych. Przedłożone akcje będą natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

Reparycję nowych akcji przeprowadzi Dyrekcya Banku wedle swego uznania w najkrótszym czasie po zamknięciu subskrypcyi.

Nowe akcje wydane będą w swoim czasie za zwrotem tymczasowego potwierdzenia kasowego na uiszczone zapłaty.

Na wypadek nieprzydzielenia akcji zwróci Bank wpłacone kwoty z 2% odsetkami najpóźniej 1 sierpnia 1919.

Zgłoszenia przyjmują:

WE LWOWIE: GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY, jego Filie w Krakowie i Tarnopolu i Ekspozytura w Stanisławowie; **BANK KRAJOWY** Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, tudzież jego Filie w Krakowie, Białej i Stanisławowie; **BANK PRZEMYSŁOWY** dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, tudzież jego Filie w Krakowie, Krośnie, Drohobyczu i Ekspozytura w Borysławiu; **BANK LUDOWY** dla handlu i rolnictwa.

W KRAKOWIE: BANK POLSKI dla rolnictwa, handlu i przemysłu dawniej Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

W WIEDNIU: UNION-BANK i jego Filia we Lwowie. **NIEDER-OESTERREICHISCHE ESCOMPTEGESELLSCHAFT.**

Lwów, w czerwcu 1919.

RADA NADZORCZA.

(2225 1—9)

(Przedruku nie płacimy).